 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 119/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que preste informações se existe projeto de

revitalização da Avenida Maria Marangoni, Vila do Salto.

Justificativa: A referida avenida necessita de reparos e melhorias. Muitos são os munícipes e

trabalhadores que transitam pela via que se encontra com pista irregular, necessitando de

melhorias no passeio público, nos canteiros, meios fios, travessia elevada, melhor sinalização.

Trata-se de uma via central, que faz ligação entre dois bairros populosos, que abriga empresa

responsável por muitos empregos, além de comércios e residências. É fundamental que o

Poder Público faça a revitalização e a manutenção daquele importante acesso.

 Luiz Alves/SC, 27 de outubro de 2023

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador